Совет депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ

   от  25 июля 2025 года                                                                    №138
О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия: Андреевского, Большеигнатовского, Вармазейского Киржеманского, Кучкаевского, Протасовского, Старочамзинского, Чукальского сельских поселений, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Большеигнатовский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром в селе Большое Игнатово, в соответствии со статьями 12, 47 и частью 29 статьи 89 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Протасовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, итоговым документом публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе  Большое Игнатово,  от 21 июля 2025 г.,  Совет депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на преобразование муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия: Андреевского, Большеигнатовского, Вармазейского Киржеманского, Кучкаевского, Протасовского, Старочамзинского, Чукальского сельских поселений, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием  Большеигнатовский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром в селе Большое Игнатово.

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Искра», на официальном сайте Протасовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы

Протасовского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района                       Л.Н.Кондратьева